
 SERVIZI SOCIALI

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 995 del 17/12/2022

Oggetto: ACQUISTO DI CANCELLERIA E MATERIALI VARI PER UFFICIO SERVIZI SOCIALI. 
AFFIDAMENTO DIRETTO A MYO SPA– CIG ZAA391D395

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che si rende necessario acquistare cancelleria e materiali vari per il funzionamento 
dell’ufficio servizi sociali; 

Atteso che, trattandosi di acquisizione di beni e servizi di importo inferiore ad   40.000,00 trova€  
applicazione l’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50/2016 che prevede: “a) per affidamenti  
di   importo   inferiore   a   40.000   euro,   mediante   affidamento   diretto   anche   senza   previa  
consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”; 

Preso atto che la  Legge n.145 del 30/12/2018 (comma 130 dell’articolo 1 - legge di Stabilità anno 
2019) non impone l’obbligatorietà al ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione 
o a Sintel di Regione Lombardia per importi inferiori ad euro 5000; 

Visto l’elenco del materiale di cancelleria e di consumo necessario per il normale funzionamento 
dell’ufficio servizi sociali;

Ritenuto opportuno:

• assumere impegno di spesa per l’acquisto di cancelleria e materiali  vari per l'ufficio servizi 
servizi sociali ;

• affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura di cancelleria e materiale vario 
alla ditta MYO SPA    P.IVA 03222970406;

Vista la regolarità contributiva della ditta MYO SPA    P.IVA 03222970406    come attestato dal 
DURC  in corso di validità  con scadenza 26/01/2023; 

Visti:

• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 56/2021 di approvazione del Bilancio di  Previsione 
2022/2024  relativi allegati di legge e s.m.i;

• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  1802021  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2022/2024 e s.m.i;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183;
• il Regolamento di contabilità;

Determ. n. 995 del 17/12/2022 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visto che  con  decreto  sindacale  n.  57/2021  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del Settore Servizi Sociali;

DETERMINA

1. di  provvedere all’acquisto di  cancelleria  e  materiali  vari  per  il  funzionamento dell’ufficio 
servizi sociali, come da elenco depositato presso i servizi sociali; 

2. di  affidare direttamente,  per  le  motivazioni  espresse in  premessa,  la  fornitura  alla  ditta 
MYO SPA    P.IVA 03222970406  

3. di assumere impegno di spesa di € 815,56= VA 22% compresa per l’acquisto di cancelleria 
e materiali vari per ufficio servizi sociali; 

4. di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento al capitolo 110040236843 COD 
BIL U 1030102001 del bilancio di previsione 2022/2024 annualità 2022 come approvato 
con delibera di CC 56/2021;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi  stanziamenti  di  cassa e  con i  vincoli  di  finanza pubblica,  ai  sensi  dell’art.  183, 
comma 8, del TUEL;

8. di dare atto che il Codice Identificativo dell’Ufficio destinatario della fatturazione elettronica 
è OPIU1R e che il CIG è il seguente ZAA391D395;

9. di aver verificato che l’adozione del presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 
propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone 
con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale;

10. di dichiarare che l'obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile il 
31/12/2022;

11. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.lgs. 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate;

Sottoscritta dal Responsabile
(ALESSANDRA DI BENEDETTO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 995 del 17/12/2022 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3392 / 2022

Esercizio 2022

S 110040236843 / 0 1499 / 2022 Prenotazione 815,56 acquisto cancelleria e materiale vario  -
DITTA MYO  S.P.A.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Durc On Line

Numero Protocollo INPS_32881681 Data richiesta 28/09/2022 Scadenza validità 26/01/2023

Denominazione/ragione sociale MYO SPA

Codice fiscale 03222970406

Sede legale VIA SANTARCANGIOLESE 6 TORRIANA POGGIO TORRIANA RN 47824

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

 Pagina 1 di 1

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 995 del 17/12/2022

  SERVIZI SOCIALI 

Proposta n° 3392/2022

Oggetto:  ACQUISTO DI CANCELLERIA E MATERIALI VARI PER UFFICIO SERVIZI 
SOCIALI. AFFIDAMENTO DIRETTO A MYO SPA - CIG  ZAA391D395 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 20/12/2022 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


